SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 388, DE 2016

tRequer, nos termos do art. 311, I, do Regimento Interno do Senado Federal, preferência
para a MPV nº 708, de 2015, a fim de que seja votada antes da matéria constante do
item nº 1, da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador José Aníbal

PUBLICAÇÃO: DSF de 01/06/2016

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 388 de 2016.

https://legis.senado.gov.br/avulso-h/redirecionamento/materia/mate/125973

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JOSÉ ANÍBAL

REQUERIMENTO Nº       DE 2016

Requeiro, nos termos do art. 311, I, do Regimento Interno do

Senado Federal, preferência para a MPV 708/2015, que autoriza a União a

reincorporar os trechos de rodovias federais transferidos aos Estados e ao

Distrito Federal por força da Medida Provisória nº 82, de 7 de dezembro de

2002, a fim de que seja votada antes da matéria constante do item nº 1 da

Ordem do Dia.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2016.

Senador JOSÉ ANÍBAL

PSDB - SP

S
F

/
1

6
6

4
7

.
5

9
7

8
6

-
5

0

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 388 de 2016.